
  
 

   

 

 

 

   

 

 

 
 

 

   

 
 

 

                                                        

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

・もおしんインターネットバンキングをご利用いただくには、当組合に当座預金口座または普通預金口座が必要です。 

・インターネットが接続できる環境とメールが受信できるメールアドレスが必要となります。 

・利用手数料については、法人・個人事業主のみ、月額１,０００円（税別）を毎月代表口座からお引き落としさせてい

ただきます。なお、総合振込、給与・賞与振込サービスをご利用の場合は、月額３,０００円（税別）となります。 

・振込手数料は、振込ごとに所定の手数料をお支払いただきます。 

・給与（賞与）振込および口座振替をご利用いただく際には、別途申込みが必要となります。 
 

詳しくは窓口にお問い合わせください。 

 

 
 

事務所にいながら、預金残高や入

出金明細などの照会、振込・振

替、総合振込、給与（賞与）振込

が行なえるので、経理事務の省略

化が図れます。 

お振込手数料は窓口よりお安くご

利用いただけますので、経費削減

が図れます。 

新たな機器や専用端末を購入する

必要がなく、インターネットに接

続できるパソコンがあれば、ご利

用することができます。 

サービス内容のご案内 

 

  

 

【各種取引照会】 

ご登録いただいたご利用口座の残高照会・

入出金明細照会を行うことができます。     

【振込振替】 
当組合本支店のほか、他行にもお振込がで

きます。お振込指定日はもちろんのこと、

お振込指定日の２８営業日前からのご予約

も可能です。 

【総合振込】 
ご登録いただいたご利用口座から、取引

毎に振込先口座情報、振込日、金額を指

定し、複数の振込を一括で行うことがで

きます。 

【給与・賞与振込】 

ご登録いただいたご利用口座から、指定し

た従業員様の口座、日付、金額を指定し、

振込を行うことができます。 
※法人・個人事業主のみ取扱が可能です。 

ワンタイムパスワードまたは、ク

ライアント証明書をご利用いただ

きます。 

 

 

１．簡 単 ２．便 利 

３．経済的 ４． 安 心 



サービスの概要 
 

 

１．サービス内容 
サービス項目 サービス内容 

照会 

残高照会 事前にお申込書にご記入いただいた普通預金、当座預金の残高がご照会いただけます。 

入出金明細照会 事前にお申込書にご記入いただいた普通預金、当座預金の入出金明細がご照会いただけます。 

振込入金明細照会 事前にお申込書にご記入いただいた普通預金、当座預金の振込入金明細がご照会いただけます。 

資金移動 

振込振替 
事前にパソコンでご登録いただいた振込先や、画面上でご指定いただいた振替先へお振込いただけます。 

なお、同一店のご本人口座への資金移動のことを振替といいます。操作方法は同じです。 

振込振替予約状況の 

照会・取消 
振込振替取引の状況照会や予約中取引の取消ができます。 

データ伝送 

総合振込 

一度に多くの振込を行う場合、振込データを一括して送信いただくことで、ご指定日にご指定の振込先口座へお振込みいた

だけます。 

※．振込指定日の２５営業日前～前営業日の１４：３０まで受付ます。 

給与・賞与振込 

給与・賞与の振込データを一括して送信いただくことで、ご指定日に各社員様の口座にご入金いただけます。 

※．振込指定日の２５営業日前～２営業日前の１４：３０まで受付ます。 

ただし、他行宛の振込データを含む場合は３営業日前までの受付となります。 

口座振替 

口座振替対象先の口座データを送信いただくことで、ご指定日に登録した口座より代金の回収を行い、企業が保有する口座

への入金を実施します。 

※．振込指定日の１４営業日前～２営業日前の１４：３０まで受付ます。 

税金・各種料金の払込み 

（Pay-easy） 
請求書（払込書）に Pay-easy（ペイジー）マークが表示された税金や各種料金を払込みいただけます。 

 

※   １口座の１日あたりの各振込限度額は、それぞれお申込書にご記入いただいた額になります。なお限度額の変更は、お申込書にご記入いただいた額以内であれば 

企業情報の変更で、お申込書にご記入いただいた額以上への変更は変更の申込が必要となります。 

※    給 与 ・ 賞 与 振込には、当組合と別途「給与振込に関する契約」が必要となります。 

 

２．ご利用時間 
（1）ご利用日 

          平日、土曜日、日曜日、祝日にご利用いただけます。 １月１日～３日、５月３日～５日は休止させていただきます。 

（2）ご利用時間 

取扱時間 平日 土曜日・日曜日・祝日 

照会 
残高照会 

０：００～２４：００ ０：００～２４：００ 

入出金明細照会 

資金移動 

振

込 

振

替 

当日扱い 
当組合宛(※１) 

他行宛 

予約扱い 

依頼内容の照会・予約取消 

データ伝送 

総合振込 

給与・賞与振込 

口座振替 

税金・各種料金の払込（Pay-easy） 

※１．振込・振替先の口座が当座預金の場合は、１５：００までのお取扱いとなります。 

※２．以下の時間帯はシステムメンテナンスのため、ご利用いただけません。 

     ① 毎月第１・第３月曜日の１：４０～６：００ 

     ② 毎月第２・第４日曜日前日の２３：５０～日曜日７：００ 

     ③ ハッピーマンデーの前日２１：００～翌６：００ 

     ④ その他、深夜３０分程度、利用停止させていただく場合がございます。 

 

3．手数料 

各手数料は変更になる場合がございますので、窓口へご確認ください。            令和元年１０月１日現在 
 

振込 

・ 

振替 

組合員 

５万円未満 
  当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 無 料 

  他  行  宛 ２２０円 

５万円以上 
当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 無 料 

  他  行  宛 ３３０円 

非組合員 

５万円未満 
  当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 １１０円 

  他  行  宛 ３３０円 

５万円以上 
  当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 ２２０円 

  他  行  宛 ５５０円 

総合振込 

５万円未満 
  当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 無 料 

 他  行  宛 ２２０円 

５万円以上 
  当組合宛 

自   店   宛 無 料 

本 支 店 宛 無 料 

  他  行  宛 ３３０円 

                

契約手数料（初期費用） 無 料 

月額基本料金 

個 人 無 料 

法 人 

個人事業主 

照会・振込・振替 １，１００円 

照会・振込・振替・データ伝送（総合振込・給与

賞与振込・口座振替） 
３，３００円 

※毎月１０日（休日の場合は翌営業日）に代表口座から引落しさせていただきます。 
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